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20160902352
ВЛАДА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА

Врз основа на член 22 став (1) од Законот за здравствената заштита („Службен весник 
на Република Македонија“ бр. 43/12, 145/12, 87/13, 164/13, 39/14, 43/14, 132/14, 188/14, 
10/15, 61/15, 154/15, 192/15, 17/16 и 37/16), Владата на Република Македонија на 
седницата, одржана на 4.5.2016  година, донесе

УРЕДБА ЗА МРЕЖАТА НА ИТНА МЕДИЦИНСКА ПОМОШ

Член 1
Со оваа уредба се утврдува мрежата на итна медицинска помош во Република 

Македонија (во натамошниот текст: мрежата) на сите нивоа на здравствена заштита.

Член 2
Мрежата на примарно ниво на здравствена заштита ја сочинуваат тимови за 

извршување на дејноста итна медицинска помош и тоа:
- при јавна здравствена установа – здравствен дом кон кој гравитираат до 30.000 

жители, најмалку 5 (пет) тимови за итна медицинска помош;
- при јавна здравствена установа – здравствен дом кон кој гравитираат повеќе од 30.000 

жители, најмалку по 1 (еден) дополнителен тим на секои дополнителни 10.000 жители.

Член 3
Мрежата на секундарно и терцијарно ниво на здравствена заштита ја сочинуваат 

единиците на итна медицинска помош во здравствените установи на секундарно и 
терцијарно ниво на здравствена заштита. 

Член 4
Мрежата на примарно ниво на здравствена заштита е прикажана во табелата која е 

дадена во прилог и е составен дел на оваа уредба.

Член  5
Оваа уредба влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен 

весник на Република Македонија“.

       Бр. 42-3492/1 Заменик на претседателот
   4 мај 2016 година на Владата на Република
           Скопје Македонија,

м-р Зоран Ставрески, с.р.
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